



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

**ATOS DO PREFEITO**  
**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2023

Aos 15 dias do mês de Março de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcantil, Estado da Paraíba, localizada na Av. São José - Centro - Alcantil - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2023 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de material e equipamentos de informática para diversas secretarias do Município de Alcantil - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - CNPJ nº 01.612.470/0001-79.

VENCEDOR: CONTIGO TELECOM LTDA ME						
CNPJ: 14.065.989/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
19	CONECTOR RJ45	Exbcm	UND	200	0,45	90,00
						TOTAL 90,00

VENCEDOR: GBR SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.						
CNPJ: 08.281.458/0001-78						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
34	HD 1 TB EXTERNO PORTATIL COM 1TB DESEGATE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, INTERFACE USB (3.0) DE ALTA VELOCIDADE E TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA DE 4.8 GBPS, NECESSIDADE DE ALIMENTACAO EXTERNA (DIRETO NA PORTA USB) COM CABO SUPER SPEED USB PLOG AND, COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR GARANTIA DE 12 MESES.		UND	10	150,00	1.500,00
35	HD 2 TB EXTERNO COM 2TB CAPACIDADE DESEGATE ARMAZENAMENTO, INTERFACE USB (3.0) DE ALTA VELOCIDADE E TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA DE 4.8 GBPS, NECESSIDADE DE ALIMENTACAO EXTERNA (DIRETO NA PORTA USB) COM CABO SUPER SPEED USB PLOG AND PLAY GARANTIA 12 MESES.		UND	6	190,00	1.140,00
						TOTAL 2.640,00

VENCEDOR: P D S DE ALMEIDA						
CNPJ: 45.048.720/0001-99						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR- PROCESSADOR MINIMO DE I7AB 2,0GHZ, PLACA MAE COMPATIVEL, VIDEO/ SOM/ REDE ONBOARD, MEMORIA 4GB, DDR-3 HD MINIMO 500 GB 7200 RPM SATA, GRAVADOR DE DVD 20X BASTINETE ATX COM FONTE, TECLADO PADRAO ABNT, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM MINIMA DE 240W GARANTIA ON-SITE 24 MESES WINDOWS LICENCIAMENTO ORIGINAL.		UND	5	770,00	3.850,00
2	MICROCOMPUTADOR-PROCESSADOR MINIMO INTEL I7AB CORE I3, PLACA MAE COMPATIVEL, VIDEO/SOM/REDE ON-BOARD, MEMORIA 4GB DDR-3 HG MINIMO 500GB GRAVADOR DE DVD 20X, GABINETE ATX COM FONTE, LEITOR DE CARTAO MEMORIA, TECLADO USG PADRAO ABNT, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM MINIMA DE 240W LICENCIAMENTO ORIGINAL.		UND	5	785,00	3.925,00
3	SCANNER , DIGITALIZA FACILMENTE FRENTE E CANON VERSO COM VELOCIDADE DE ATÉ 80 IPM, VELOCIDADE PADRAO DE 40PPM, ADF PARA ATÉ 80 FOLHAS, TELA SENSIVEL AO TOQUE DE 10,9CM, CONEXAO USB E WIRELESS, DIGITALIZA DOCUMENTOS A4, RECIBOS E CARTOES DE IDENTIFICACAO, ALIMENTACAO REVOLT		UND	2	2.630,00	5.260,00
						TOTAL 13.035,00

VENCEDOR: TECHIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 05.301.712/0001-64						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LER CÓDIGO DE BARRAS UNIDIMENSIONAIS MODO DE LEITURA AUTOMÁTICO MODO MULTILASER		UND	1	197,00	197,00



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

DE ACIONAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO SUPORTE COM HASTES AJUSTÁVEIS						
5	CABO DE FORÇA 1,0MT	MULTILASER	UND	20	15,00	300,00
6	CABO ADAPTADOR DE VGA PARA HDMI P/MONITOR	MULTILASER	UND	20	28,00	560,00
7	CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0	MULTILASER	UND	20	9,80	196,00
8	CABO VGA PARA MONITOR PCYES HD 15MMHD 15N.3,0	PCYES	UND	15	17,00	255,00
9	CABO DE REDE CAT 5e CX C/305MT	ELGIN	UND	15	428,00	6.420,00
10	CABO DE REDE CAT 5e CX C/305MT	ELGIN	UND	15	217,00	3.255,00
11	CABO EXTENSOR 1,0MT VGA+USB RVM	COMTAC	UND	10	28,90	289,00
12	CABO HDMI 1,8 METROS	MULTILASER	UND	10	11,45	114,50
13	CABO HDMI 3METROS	MULTILASER	UND	10	11,45	114,50
14	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	MULTILASER	UND	10	26,00	260,00
15	FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS	MULTILASER	UND	10	36,00	360,00
16	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO PARA O ANTIGO	MULTILASER	UND	20	20,60	412,00
17	ADAPTADOR WIFI MINI USB 300mpbs	MULTILASER	UND	20	45,00	900,00
18	EMERDA PLÁSTICA PARA CONECTOR RJ45	MULTI	UND	50	7,20	360,00
20	BATERIA PARA NOBREAK 1200 VOLTS	INTELBAS	UND	10	99,00	990,00
21	FONTE PARA IMPRESSORA HP	HP	UND	10	118,00	1.180,00
22	FONTE 450W CONEXÕES 6X SATA 4X4 PINOS, 1X ATX20- 24,1X4 PINOS, 1XATX12V EXPRESS.	JAB	UND	25	59,00	1.475,00
23	FONTE REAL CONEXÕES 6X SATA 4X4PINOS 1X ATX 20/24, 1X ATX 20/24, 1X ATX 20/24, 1X 4 PINOS 500W.	TERHALTARE	UND	17	134,00	2.278,00
24	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK TOMADA TODAS MARCAS.	MULTILASER	UND	10	57,80	578,00
25	PLACA DE REDE ETHERNET 10/ 100/1000 PCI-E.	MULTILASER	UND	15	40,50	607,50
26	PLACA DE VIDEO NVIDIA GT1030 2gb ddr5 64bits	GIGABYTE	UND	5	598,00	2.990,00
27	GABINETE ATX 4 BAIAS C/ FONTE	C3 TECH	UND	15	156,00	2.340,00
28	MEMORIA 4 GB DDR3 CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÕES: FREQUENCIA: 1600MHZ, CL11, 1,5V , 240-PIN, 0°C A 85°C, GARANTIA DE 12 MESES.	KINGSTON	UND	15	69,00	1.035,00
29	MEMORIA PRA NOTEBOOK 4GB DDR3 FREQUENCIA:1333MHZ- PC3-10600, 9 CICLOS, 1.5V, 204-PIN.GARANTIA DE 12 MESES	KINGSTON	UND	15	62,00	930,00
30	MEMORIA DDR4 4GBKINGSTON CARACTERÍSTICAS:ESPECIFICAÇÕES:FREQUENCIA:2666MHZ 288-PIN DIMM, 19 CICLOS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO- 0°C A 85°C, -55°C+100°C.GARANTIA DE 12 MESES	KINGSTON	UND	15	76,00	1.140,00
31	MEMORIA 8GB DDR4 CARACTERÍSTICAS MODELO: 2666 MHZ, UL:94V-0, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO :0°C A +85°C, -55°C A +100°C, 288-PIN DIMM.GARANTIA DE 12 MESES.	KINGSTON	UND	15	144,00	2.160,00
32	HD 500 GB 7,2 RPM SATA2 500GB COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACSOFTWARES INCLUIDOS PARA BACKUP AUTOMÁTICAS PIPELINE HD ST3500312CS NEW FULL/RB - COR: PRATA - COMUNICAÇÃO: SATA - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 500GB - PESO BRUTO (G): 429 - DIMENSÕES DA EMBALAGEM (CM): 10.2 X 1.6 X 14.5 - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO (RPM): 5.900 - FACTOR DE FORMA: 3.5" - INDICAÇÃO: PC - CACHE: 8MB .GARANTIA DE 12 MESES.	SEAGATE	UND	30	94,00	2.820,00
33	HD 1 TB 7,2 RPM SATA INTERFACE SATA III (6GB/S) CAPACIDADE 1 TB DESEMPENHO VELOCIDADE (RPM) 7200 RPM TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 149MB/SLATENCIA MEDIA 4.16 MSLEITURA ALEATORIA TEMPO DE BUSCA 8.5 MS ESCRITA ALEATORIA TEMPO DE BUSCA 9.5MSI/ O TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 600MB/SERROS DE LEITURA IRRECUPERAVEIS? 1 IN 1014 BUFFER 64 MB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM GARANTIA DE 12MESES.	SEAGATE	UND	20	133,00	2.660,00
34	HD PARA NOTEBOOK MODELO 1TB SATA II 7200 RPMWESTERN MODELO: W1010EEX TIPO HD INTERNO PARA PCDIGITAL CAPACIDADE 1TBCACHE 64MBFATOR DE FORMA 3.5 RPM 7200 RPM TAMANHO DO BUFFER 64MB TAXA MAXIMA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 6 GBIT/S TEMPO DE LATENCIA DO HDD 4.2 MS GARANTIA 12 MESES.	WESTERN	UND	15	244,00	3.660,00
37	HD SSD 120GB- INTERFACE: SATA 6GB/S (SATA III)- NAND FLASH: 3D NAND- FORM FACTOR: 2.5"- MTBF: 1.500.000 HORAS- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0C - 70C- TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40C - 85C- RESISTÊNCIA AO CHOQUE: 1500G / 0.5MS- CERTIFICAÇÕES: ROHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC- TBW: 50TB- DIMENSÕES: 100.45 X 69.85 X 7MM	ADATA	UND	10	76,00	760,00
38	HD SSD 240GB - INTERFACE: SATA 6GB/S (SATA III)- NAND FLASH: 3D NAND- FORM FACTOR: 2.5"- MTBF: 1.500.000 HORAS- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0C - 70C- TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40C - 85C- RESISTÊNCIA AO CHOQUE: 1500G / 0.5MS- CERTIFICAÇÕES: ROHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC- TBW: 50TB- DIMENSÕES: 100.45 X 69.85 X 7MM	ADATA	UND	10	111,50	1.115,00
39	PROCESSADOR DUAL CORE 2 NÚCLEOS THREADS 2CACHE 2MB, 2.90 GHZ, 8GT/s DMI3 LGA 1151.GARANTIA DE 12 MESES	INTEL	UND	20	117,00	2.340,00



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTILA

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

40	PROCESSADOR I3 COM 4 NÚCLEOS, NÚMERO DE THREADS 8, INTEL VELOCIDADE DO CLOCK 3.70 GHz, CACHE 6 MB, BARRAMENTO 8GT/S DMI, (4.4GHz Max Turbo), GARANTIA E DE 12 MESES.	INTEL	UND	10	437,00	4.370,00
41	PROCESSADOR 15 NÚCLEOS: 6 - THREADS: 12 -INTEL FREQÜÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 2.90 GHz - FREQÜÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4,30 GHz - CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE- VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT / S - TDP: 65 W GARANTIA DE 12 MESES	INTEL	UND	4	599,00	2.396,00
42	PLACA-MÃE LGA 1151 ,M ATX ,DDR4 , 1 INTEL SOCKET 1151 PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3 CORE /PENTIUM/ CELERON , -PORTAS USB:4 PORTAS USB 3.1 GEN 1, 6 PORTAS USB 2.0/1.1, CONECTORES INTERNOS: - 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS- 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V DE 4 PINOS- 1 X COMUNICAÇÃO DO VENTILADOR DA CPU- 1 X COMUNICAÇÃO DO VENTILADOR DO SISTEMA- 1 X CONECTOR M.2 SOQUETE 3- 4 X CONECTORES SATA DE 6 GB / S- 1 X COMUNICAÇÃO DO PAINEL FRONTAL- 1 X COMUNICAÇÃO DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL- 1 X CONECTOR USB 3.1 GEN 1- 1 X COMUNICAÇÃO USB 2.0 / 1.1- 1 X COMUNICAÇÃO DO TRUSTED PLATFORM MODULE (TPM) (2X6 PINOS, APENAS PARA O MÓDULO GC-TPM2.0 S)- 1 X JUMPER CLEAR CMOS-BIOS:- 1 X 128 MBIT DE FLASH-USO DO BIOS UEFI AMI LICENCIADO- WFP 1.0A, DMI 2.7, WPM 2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 5.0. TOMADAS DE ÁUDIO- 1 ANO DE GARANTIA	GIGABYTE	UND	10	385,00	3.850,00
43	PLACA MÃE I150 PROCESSADORES INTEL CORE I3 I5 E I7 ESPECIFICAÇÕES PLACA MÃE: SUPORTE PARA CORE I7/I5/I3 DE 4ª GERAÇÃO CRIPSET INTEL H81/H85 COM 2 SLOTS PARA MEMÓRIAS DDR3 COM SUPORTE ATÉ 16GB DDAL CHANNEL UM SLOT DE EXPANSÃO PCI EXPRESS X16 E UM SLOT DE EXPANSÃO PCI EXPRESS X1 LAN DO FORMATO 10/100/1000 INTERFACE DE VÍDEO: HDMI E VGA ARMAZENAMENTO COM 4 SATA PORTAS DA PLACA MÃE: PAINEL INTERNO: - 2X CONECTOR(ES) USB 2.0, SUPPORTANDO 4* USB - 1X CONECTOR(ES) USB 3.0, SUPPORTANDO 2* USB - 1X CONECTOR DE ÁUDIO - 4X CONECTOR(ES) SATA - 2X CONECTOR(ES) FAN - 1X PAINEL FRONTAL - 1X CONECTOR(ES) ALTO-FALANTE - 1X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX DE 24 PINOS - 1X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS PAINEL TRASEIRO: - 1X SAÍDA HDMI - 1X PS/2 TECLADO - 1X PS/2 MOUSE - 1X SAÍDA(S) VGA - 1X PORTA(S) LAN (RJ45) - 2X PORTA(S) USB 2.0 - 2X PORTA(S) USB 3.0 - 3X PORTA(S) DE ÁUDIO.GARANTIA DE 1 ANO.	BRASIL BPC	UND	15	365,00	5.475,00
44	PEN DRIVE 64 GB USB2.0 FLASH PRETO.	MULTILASER	UND	40	21,00	840,00
45	IMPRESSORA LÁSER - RESOLUÇÃO (MÁX.) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI- MEMÓRIA PADRÃO: 32MB- TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS- PROCESSADOR: 200 MHz- INTERFACES: USB 2.0 / WIRELESS- EMULAÇÃO: GDI- DUPLEX; MANUAL- VOLUME MÁX. DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS- VOLTAGEM 110 A 120V- CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS- CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50 FOLHAS- TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO- TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO- GRAMATURA DE PAPEL: 65 A 105 G/M²-GARANTIA DE 12MESES, Sistema Operacional Compatível TWAIN: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Mac OS X v10.7.5, 10.8.x; Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1; OS X v10.7.5, 10.8.x, 10.9.x	BROTHER	UND	5	863,00	4.315,00
46	IMPRESSORA TIPO DE MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA FUNCOES IMPRESSORA COPIADA SCANNER CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE RECURSOS SEM FIO APLICATIVO IPRINT IMPRESSAO VELOCIDADE DE IMPRESSAO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES RESOLUÇÃO DE IMPRESSAO 5760 X 1440 DPI IMPRIME FOTOS SIM COPIADORA TIPO COLORIDA VELOCIDADE 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, RESOLUCAO 5760X1440 DPI SCANNER VELOCIDADE 2.4 MS/LINHA (MONO) 9,5 MS/ LINHA (COR) RESOLUCAO 1200X7400 DPI MANUSEIO DE PAPEL TIPO DE PAPEL SUPORTADA4, A5 A6, B5, 10X15 CM (4X6POL) 13X18CM (5X7POL) 9X13CM (3.5X5POL), CARTA (6 1/2X11 POL), OFICIO ( 8 1/2X14POL) MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.) 13X20CM ( 5X8POL)20X25CM (8X10POL) 16,9 WIDE 100X148 MM ENVELOPES #10 (4 1 / 8X9 1/2POL) DL ( 110 X 220MM) C6 (114X162MM) TIPO DE MÍDIA SUPORTADA COMUM, PAPEIS ESPECIAIS EPSON (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER) CAPACIDADE DE PAPEL SUPORTADO 100 FOLHAS A4 CAPACIDADE DE ENTRADA E	EPSON	UND	51.233,00	6.165,00	



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

47	SAÍDA DE PAPEL 30 FOLHAS A4 SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL SEM GARANTIA 12 MESES. IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX (FRENTE E VERSO) - DUPLEX PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM- RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI- CÓPIAS MÚLTIPLAS- ACESSO REMOTO- RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS- FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA- CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO)- TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 8 SEGUNDOS- TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS DE 8 SEGUNDOS- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETRÓFOTOGRAFICO- MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB- VELOCIDADE MÁXIMA EM FRETO (PPM): ATÉ 42 PPM (CARTA/A4)- VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM FRETO (PPM): ATÉ 42 PPM (CARTA/A4)- RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI- RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 1200 X 1200 DPI- CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS- CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): BANDEJA COM CAPACIDADE ATÉ 250 FOLHAS- CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS- BANDEJA MULTIFUNÇÃO: 50 FOLHAS- CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO)- INTERFACES PADRÃO: ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE- INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE- COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX- EMULAÇÕES: PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0- FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA- CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 50.000 PÁGINAS- VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS- VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 3.500 PÁGINAS/MÊS- APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT 2.0, BROTHER IPRIINT & SCAN, MOPRIA, CORTADO WORKPLACE - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO). GARANTIA DE 1 ANO	UND		23.186,00	6.360,00
48	ESTABILIZADOR 300 VA BIV/110 PRETO TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 92-144-/184-272, POTÊNCIA NOMINAL 300VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V, SENSORES DE REDE ALTA, NORMAL E BAIXA, COM FILTRO DE LINHA GARANTIA DE 12 MESES	UND	20	69,00	1.380,00
49	ESTABILIZADOR/PROTECTOR ELET 500 VA PRETO POTENCIAL NOMINAL/ 500VA / 500W. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127 V/ 220V TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V DISTORÇÃO HARMONICA NÃO INTRODUZ FREQUENCIA NOMINAL 60HZ PROTECAO FUSIVEL 5A/250 VAC CONFIGURACAO MONOFASICA FILTRO DE LINHA RF-EMI** SIM PROTECTOR CONTRA SURTOS **SIM CHAVE LIGA/ DESLIGA PROTEGIDA INDICADOR DE REDE ELETRICA GABINETE DE ALTO IMPACTO FILTRO DE LINHA COM PROTECAO CONTRA SURTOS DADOS TECNICOS ALTURA 11,5 CENTIMETROS COMPRIMENTOS: 16,50 CENTIMETROS PESO 0,941 KILOS ITENS INCLUSOS PROTER 500M GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	99,00	1.980,00
50	ESTABILIZADOR 1000VA ENTRADA 220V SAÍDA 110V TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V/220V TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V DISTORÇÃO HARMONICA NÃO INTRODUZ FREQUENCIA NOMINAL 60HZ PROTECAO FUSIVEL 10A/250VAC CONFIGURACAO MONOFASICA FILTRO DE LINHA RF-EMI** SIM PROTECTOR CONTRA SURTOS;** CHAVE LIGA/DESLIGA PROTEGIDA INDICADOR DE REDE ELETRICA GABINETE DE ALTO IMPACTO FILTRO DE LINHA COM PROTECAO CONTRA SURTOS DADOS TECNICOS ALTURA 15,5 CENTIMETROS LARGURA 11,5 CENTIMETROS COMPRIMENTOS 16,50 CENTIMETROS PESO 0,941 KILOS ITENS INCLUSOS PROTER 500M GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	169,00	3.380,00
51	NOBREAK 700 VA, Tensão nominal de entrada: Bivolt, Variação de tensão admissível: 88VAC - 146VAC / 146VAC - 280VAC, Frequência da rede: 50Hz ou 60Hz, Fator de potência: 0,6 ,Tensão nominal na saída: 110V, Potência nominal ativa (W): 432W, Variação da tensão na saída: 102VAC - 132VAC, Frequência na saída: 50Hz ou 60Hz, Forma de onda na saída: PWM, BATERIA: 1, Tensão/Capacidade: 12V 72Ah, Tempo de recarga para 100% da capacidade: aproximadamente 12 horas ,Umidade: 10 a 90% (não condensado), Temperatura de operação: 0 a 45°C, Autonomia 30min Bivolt 110V. GARANTIA DE 12 MESES .	UND	10	449,00	4.490,00
52	NOBREAK DE 1200 VA BIV MAXI, FATOR DE POTENCIA 0.7 TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSO 0.8MS, TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA 0 HORAS, ONDAS DO INVERSO	UND	6	541,00	3.246,00



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

	SEMIODAL PARA PROTEÇÃO ELÉTRICA CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE TENSÃO 6 TOMADAS GARANTIA DE 12 MESES.					
53	MONITOR LCD 18,5 TIPO LED POLEDADAS 18,5PCTOP RESOLUÇÃO: 1366X768 FORMATO DE TELA WIDESCREEN GARANTIA DE 12 MESES	UND	15	372,00	5.586,00	
54	NOTEBOOK DUAL CORE TELA DE 15,6" SSD128GB OULENOVO SUPERIOR , MEMORIA DE 4GB OU SUPERIOR, PLACA DE VIDEO UHD GRAPHICS 600, LEITOR DE CARTÃO, CÂMERA 720MP, TECLADO PADRÃO BRASIL , CONECTIVIDADE WIFI, BLUETOOTH, OFFICER , WIND 11, COM GARANTI DE 12 MESES	UND		51.797,00	8.985,00	
55	NOTEBOOK I3 3,0Ghz COM CACHE L3 6MB, MEMORIA 4GBRAMSUNG 256GBRE, TELA 15,6" ANTIRREFLEKO FULL HD , MICROFONE INTEGRADO NA WEC CAM , PLACA DE REDE GIGABYTE, CONECTIVIDADE:WIFI, BLUETOOTH, ENTRADAS:USB-C, USB 3.0, HDMI, LEITOR DE CARTÃO, , TECLADO EM PORTUGUÊS, TECLADO NÚMÉRICO INTEGRADO, WIND 11, GARANTIA DE 12 MESES.	UND		52.269,00	11.345,00	
56	PROJETOR 3500 LUMENS-CONTRASTE: 2000:1- CORES: 16,7 MILHÕES- TECNOLOGIA: TPT-LÂMPADA: LED- RESOLUÇÃO NATIVA: 1920 X 1080 (FULL HD)- PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 / 16:9- TAMANHO DA PROJEÇÃO: 67 - 170 POLEGADAS- DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 2,1 - 5M- DISTÂNCIA MÍNIMA DE PROJEÇÃO: 1,6M- AJUSTE TRAFÉRIO VERTICAL: ÂNGULO ± 15°- AJUSTE DE FOCO: MANUAL- PROCESSADOR: MIPS- DISTÂNCIA PARA ACESSO REMOTO: 2,1M- POTÊNCIA DO ALTO FALANTE: 3W X2- TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT- CONSUMO: 140W, CONECTORES:- LINE OUT (P2)- AV INPUT (BCA)- 2X USB- 2X HDMI- VGA	GOLDENTEC	UND	21.093,00	2.186,00	
57	TELA DE PROTEÇÃO TRIPE STANDART 1,80X1,80	YES	UND	5	734,00	3.670,00
58	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS PORTAS 8, PROTOCOLO IEEE 802.3 10BASE-T IEEE 802.3U 100 BASE -TX CONEXAO RJ-45 FEMEA, TAXA DE TRANSMISSAO 10MBPS/14880PPS/ 100MBPS 148800PPS ESPECIFICACAO DO PRODUTO -DIMENSAO/PESO-89X76MM/200 GRS ESPECIFICACOES DA EMBALAGEM- DIMENSAO/ PESO 135X60X50 MM/ 250 GRS,KAN 78984408258.	MULTILASER	UND	10	61,00	610,00
59	SWITCH 16P 10/100MBPS DES-1024D NITCH, PROTOCOLO IEEE 802.3 10 BASE-T IEEE 802.3U 100 BASE -TX CONEXAO RJ-45 FEMEA, TAXA DE TRANSMISSAO 10 MBPS/14880PPS/ 100MBPS 148800PPS (CAIXA COM 01 UNIDADE).	MULTILASER	UND	10	219,00	2.190,00
60	SWITCH 24P 10/100MBPS DES-1024D PROTOCOLO IEEE 802.3 10 BASE-T IEEE 802.3U 100 BASE -TX CONEXAO RJ-45 FEMEA, TAXA DE TRANSMISSAO 10 MBPS/14880PPS/ 100MBPS 148800PPS (CAIXA COM 01 UNIDADE).	MULTILASER	UND	5	370,00	1.850,00
61	ROTEADOR 3 ANTENAS 5DBI WIRELES 300 IPV6, WAN 10/100MBPS 1 PORTA DE AUTO LAN 10/100 MBPS, ENTRADA BIVOLT SAIDA 9	MULTILASER	UND	15	113,00	1.695,00
62	ROTEADOR 4 ANTENAS 5DBI WIRELES 1200 MBPS, DUALBAND ENTRADA BIVOLT	MULTILASER	UND	10	163,00	1.630,00
63	CAIXA DE SOM 3W	MULTILASER	UND	25	21,00	525,00
64	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL	MULTILASER	UND	25	13,99	349,75
65	MOUSE OPTICO USB PRETO MOUSE OPTICO, INTERFACE USB MINIMO DE 2 BOTOES E SCROLL, COM RESOLUCAO MINIMA DE 800 DPI, DEVIDAMENTE COMPROVADA NA ESPECIFICACAO DO PRODUTO GARANTIA MINIMA DE 6 (SEIS) MESES.	MULTILASER	UND	25	7,70	192,50
66	TECLADO USB SLIM TECLADO, INTERFACE USB PADRAO ABNT2, COM NO MINIMO 105 TECLAS PADRAO SENDO OBRIGATORIO "C" GARANTIA MINIMA DE 6 (SEIS) MESES.	MULTILASER	UND	40	25,00	1.000,00
67	WEB CAM, CAPTURA DE VIDEO HD EM ATÉ 1280 X 720 PIXELS E ATÉ 30FPS. MICROFONE EMBUTIDO COM REDUÇÃO DE RUÍDOS,.CABO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE COM 1,7M. .CLIFE UNIVERSAL, COMPATIBILIDADE: WINDOWS98 / 2000 / ME / XP / VISTA / WIN7 / WIN8 / WIN10 OU SUPERIOR	MULTILASER	UND	10	59,00	590,00
68	TABLET PROCESSADOR r Quad Core 1.3Ghz; Sistema operacional Android 9 Pie ; Memória RAM 2 GB . Armazenamento 32GBexpansível até 128 GB por cartão micro SD (não incluso); Tela IPS HD 1280 x 800 pixels; Conexões 3G . Wi-Fi . GPS* . Bluetooth ; Bateria Litio . capacidade de 5.000 mAh; Câmera frontal 2.0 MP . traseira 5.0 MP;GARANTIA MINIMA DE 6MESES	MULTILASER	UND	5	498,00	2.490,00
69	PILHAS CR2032	ELGIN	UND	25	2,40	60,00
70	BATERIA 9V	ELGIN	UND	25	5,00	125,00
71	PILHAS 2A cartela c/4	ELGIN	UND	25	9,60	240,00
72	PILHAS 3A cartela c/4	ELGIN	UND	25	9,60	240,00
73	TINTA 544 EPSON PRETO T544120-AL	EPSON	UND	150	15,90	2.385,00
74	TINTA 544 EPSON AZUL T544220-AL	EPSON	UND	150	15,90	2.385,00
75	TINTA 544 EPSON VERM. T544320-AL	EPSON	UND	150	15,90	2.385,00



# SEMÁNARIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

76	TINTA 544 EPSON AMAN. T544420-AL	EPSON	UND	150	15,98	2.397,00
77	TINTA 664 EPSON PRETO REF.T664420	EPSON	UND	150	15,98	2.397,00
78	TINTA 664 EPSON AMARELO REF.T664420	EPSON	UND	150	15,98	2.397,00
79	TINTA 664 EPSON AZUL REF.T664420	EPSON	UND	150	15,98	2.397,00
80	TINTA 664 EPSON VERMELHO REF.T664420	EPSON	UND	150	15,98	2.397,00
81	TINTA CANON 100ML BLACK G3100	CANON	UND	150	17,00	2.550,00
82	TINTA CANON 100ML CIANO G3100	CANON	UND	150	17,00	2.550,00
83	TINTA CANON 100ML MAGENTA G3100	CANON	UND	150	17,00	2.550,00
84	TINTA CANON 100ML AMARELO G3100	CANON	UND	150	17,00	2.550,00
85	CARTUCHO DE TONER HP 105A N1105A	HP	UND	30	70,00	2.100,00
86	CARTUCHO HP 662 PRETO ORIGINAL DE FABRICA	HP	UND	30	44,00	1.320,00
87	CARTUCHO HP 662 COLOR ORIGINAL DE FABRICA	HP	UND	30	44,00	1.320,00
88	CARTUCHO HP 664 PRETO ORIGINAL DE FABRICA	HP	UND	30	43,00	1.290,00
89	CARTUCHO HP 664 COLOR ORIGINAL DE FABRICA	HP	UND	30	44,00	1.320,00
90	TONER COMPATÍVEL HP 85A	MASTERPRINT	UND	200	24,00	4.800,00
91	TONER COMPATÍVEL HP 83A	MASTERPRINT	UND	200	24,00	4.800,00
92	TONER COMPATÍVEL HP 17A	MASTERPRINT	UND	200	24,80	4.960,00
93	TONER COMPATÍVEL SAMSUNG 101	MASTERPRINT	UND	180	39,00	7.020,00
94	TONER COMPATÍVEL BROTHER 3342	MASTERPRINT	UND	200	30,90	6.180,00
95	TONER COMPATÍVEL BROTHER 1060	MASTERPRINT	UND	150	24,00	3.600,00
96	FOTO CONDUTOR BROTHER COMPATÍVEL	MASTERPRINT	UND	50	64,00	3.200,00
97	FOTO CONDUTOR HP 19A COMPATÍVEL	MASTERPRINT	UND	50	37,00	1.850,00
98	FORMATAÇÃO GABINETE C/ INSTALAÇÃO DE SISTEMA PRÓPRIA OPERACIONAL		UND	100	80,00	8.000,00
99	CONSERVO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA C/ SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS		UND	100	128,00	12.800,00
100	CONSERVO DE IMPRESSORA LASER C/ SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS		UND	100	249,00	24.900,00
<b>TOTAL</b>						<b>257.655,75</b>

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Alcântil firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00010/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Alcântil, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00010/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, à metade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar afetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:**

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata. Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis. O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:**

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicada na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00010/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CONTIGO TELECOM LTDA ME.

14.065.989/0001-26

Valor: R\$ 90,00

- GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA..

08.281.458/0001-78

Valor: R\$ 2.640,00

- P D S DE ALMEIDA.



# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

45.080.720/0001-99  
Valor: R\$ 13.035,00  
- TECHNIK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI.  
05.301.712/0001-64  
Valor: R\$ 257.655,75

**Total: R\$ 273.420,75**

**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Alcantil - PB, 15 de Março de 2023  
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO - Prefeito

**PUBLICAR:**

- Diário Oficial da União - **03.04.23**
- Diário Oficial do Estado - **01.04.23**
- Jornal A União - **01.04.23**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **31.03.23**





# SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA SEMANARIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

DE 4 DE ABRIL DE 2023

Dê-se ciência;  
Publica-se;  
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 4 de abril de 2023.

**CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO**

*Prefeito Constitucional de Alcantil – PB*

**SEMANÁRIO OFICIAL ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA DE ALCANTIL**

**ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO**

**LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997**

**O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.**

**ENDEREÇO**

**Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.**